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Förslag till beslut
Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att motionen ska anses besvarad.

Politikens motivering
Utifrån vad förvaltningen anför nedan kring de åtgärder som redan vidtagits i frågan föreslår 
Mittenstyret att motionen ska anses besvarad. 

Beslutsunderlag
Motionssvar – Våra sköraste äldre har rätt till bra inomhusklimat, 2024-06-03
Motion – Våra sköraste äldre har rätt till bra inomhusklimat, 2024-02-08
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Förvaltningens motionssvarsunderlag

Johan Elfver (M) och Helena Butén (M) har inkommit med en motion om inomhusklimat på 
kommunens vård- och omsorgsboenden. Motionärerna hänvisar till de senaste årens 
klimatförändringar och den högre sommartemperatur som följt av dessa och föreslår att 
moderna klimatanläggningar installeras på kommunens vård- och omsorgsboenden. 
Motionärerna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att fatta ett principbeslut att alla former av senior- och äldreboenden som byggs eller 
genomgår mer omfattande renoveringar ska inkludera en ändamålsenlig och modern 
klimatanläggning som kommer alla boende tillgodo. 

- Att ställa krav på och installera moderna och effektiva klimatanläggningar i de två 
äldreboenden som inom kort kommer att byggas i kommunen.

Socialnämnden har fastställt ett ramprogram för vård- och omsorgsboende (senaste 
revidering 2021-10-27) som ska följas vid byggnation av nya boenden. I ramprogrammet 
kravställs att ventilationssystemet ska klara höga utomhustemperaturer (+35-40gr) under en 
längre tid och likaså att Folkhälsomyndighetens allmänna råd 2024:17 om temperatur 
inomhus ska följas. Enligt dessa ska inomhustemperaturen inte överstiga 24 grader 
långvarigt och inte överstiga 26 grader kortvarigt.

Vidare kravställs i ramprogrammet att inomhustemperaturen ska kunna regleras individuellt 
för varje utrymme och att reservkraft ska finnas för att säkerställa ett gott inomhusklimat 
under kort- eller långvarigt strömbortfall. 

Vad gäller de två vård- och omsorgsboenden i kommunen som nyligen har projekterats för 
nybyggnation har inga avsteg gjorts från ovan redogjorda kravställning, som i sin tur bedöms 
vara tillräcklig för att uppnå ett bra inomhusklimat för de boende även vid höga 
temperaturer. 

Även vid större renoveringar av befintliga boenden i kommunen ska ramprogrammets krav 
följas, bl a vad gäller inomhusklimat.

Förvaltningens bedömning är att tillräckliga krav har ställts i de pågående 
byggnationsprojekten för vård- och omsorgsboende för att normkraven för 
inomhustemperatur ska kunna uppfyllas.
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